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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-109-00-388

Den 28.september 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har den 1. september 2010 stillet 
følgende spørgsmål 933 (alm. del), som hermed besvares. Spøgsmålet er 
stillet efter ønske af Per Clausen (EL).

Spørgsmål 933
Vil ministeren i lyset af den påbegyndte eftersøgning efter olie og gas ved 
det vestlige Grønland kommentere talen "Oil exploration and extraction -
risks, liability and regulation" afholdt af EU’s energikommissær Günther Oet-
tinger i Europa Parlamentet den 7. juli 2010, der bl.a. omhandlede indførel-
se af et de facto moratorium (midlertidigt stop) for eftersøgning efter olie og 
gas i følsomme naturområder?

Svar
Talen afholdt af EU’s Energikommissær Günther Oettinger indeholder me-
get aktuelle emner og problemstillinger vedr. olieboringer, herunder anven-
delse af forsigtighedsprincippet og bedst tilgængelige teknologier ved olie-
boringer. 

På det uformelle arktiske miljøministermøde, som blev afholdt i juni i år,
diskuterede vi også nogle af disse emner. I erklæringen fra mødet ”Chairs 
Statement” fremgår det bl.a., at ”Mødedeltagerne gav udtryk for dyb bekym-
ring over oliekatastrofen i Den Mexicanske Golf og dets indvirkning på hav-
miljøet og det kystnære miljø. Man erkendte, hvor skrøbeligt det arktiske 
miljø er og understregede betydningen af, at arktiske stater udøver omhyg-
gelig forvaltning og anvender forsigtighedsprincippet, når eventuelle off-
shore olie- og gas projekter udvikles. Drøftelserne fokuserede på behovet 
for at anvende høje miljø- og sikkerhedsstandarder, anvendelse af den 
bedst tilgængelige teknologi, miljøvurderinger, udvikling af effektive bered-
skaber, udveksling af viden, forskning og information, og det internationale 
samarbejde på disse områder”. 

På nuværende tidspunkt er et de facto moratorium (midlertidigt stop) for 
olieboringer i Grønland ikke relevant, idet de nuværende efterforskningsbo-
ringer i Grønland stopper senest 1. oktober 2010, hvilket er flere måneder
inden havisen kommer ind i regionen.
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